

AMTSBLATT

des Landkreises Dillingen a.d.Donau

151. Jahrgang

Dillingen a.d.Donau, den 25.03.2025

Nr. 7

Das amtliche Verkündungsblatt des Landkreises Dillingen a.d.Donau ist dessen regelmäßig erscheinendes Amtsblatt. Es wird auf der Internetseite des Landratsamts Dillingen a.d.Donau unter www.landkreis-dillingen.de/Amtsblatt-landkreis-dillingen ausschließlich in elektronischer Form geführt und dort dauerhaft abrufbar gehalten. Das dort eingestellte elektronische PDF/A-Dokument ist die amtlich verkündete Fassung. Ausdrucke können kostenpflichtig beim Landratsamt Dillingen a.d.Donau, Große Allee 24, 89407 Dillingen a.d.Donau bestellt werden. Bei der Pressestelle des Landratsamts Dillingen a.d.Donau in 89407 Dillingen a.d.Donau, Große Allee 24, Zimmer 124 wird ein Ausdruck zur Einsicht auf Dauer bereitgehalten; sie gilt als die Veröffentlichung veranlassende Stelle im Sinne des Art. 17 Abs. 3 des Bayerischen Digitalgesetzes.

Inhaltsverzeichnis:

 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dillingen a.d.Donau über das Wasserschutzgebiet Höchstädt a.d.Donau für die öffentliche Wasserversorgung der Stadt Höchstädt a.d.Donau vom 25.03.2025

V e r o r d n u n g zur Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dillingen a.d.Donau über das Wasserschutzgebiet Höchstädt a.d.Donau für die öffentliche Wasserversorgung der Stadt Höchstädt a.d.Donau vom 25. März 2025

Das Landratsamt Dillingen a.d.Donau erlässt aufgrund des § 19 Abs. 1 und Abs. 2 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) i.F.d. Bekanntmachung vom 31.07.2009 (BGBI. I S. 2585), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Dezember 2023 (BGBI. I Nr. 409) i.V.m. Art. 31 und 63 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) i.d.F. der Bekanntmachung vom 25. Februar 2010 (GVBI. S. 66, 130), zuletzt geändert durch § 1 des Geset-

zes vom 09. November 2021 (GVBI. S. 608), folgende

Verordnung:

§ 1 Aufhebung

Die Verordnung des Landratsamtes Dillingen a.d.Donau über das Wasserschutzgebiet Höchstädt für die öffentliche Wasserversorgung der Stadt Höchstädt a.d.Donau vom 27.01.1999 (KABI. 1999 Nr. 3) wird aufgehoben.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis Dillingen a.d.Donau in Kraft.

Dillingen a.d.Donau, den 25.03.2025 Landratsamt Dillingen a.d.Donau Fachbereich Wasserrecht

Marx

Ltd. Regierungsdirektorin

Dillingen a.d.Donau, 25.03.2025 Markus Müller Landrat

Herausgeber: Landratsamt Dillingen a.d.Donau, Große Allee 24, 89407 Dillingen a.d.Donau
Telefon 09071/51-139, Telefax: 09071/51-144
E-Mail: vorzimmer@landratsamt.dillingen.de * Internet: www.landkreis-dillingen.de

Sprechzeiten: Montag und Mittwoch 07:30 bis 12:00 Uhr Dienstag 07:30 bis 14:00 Uhr Donnerstag 07:30 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 17:30 Uhr Freitag 07:30 bis 12:30 Uhr